
 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VALLE DEL VELINO” 

Scuola infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria I grado 
Antrodoco – Borgovelino – Castel Sant’Angelo – Cittaducale - Posta 

Via Cavalieri di Vittorio Veneto N. 2 0746/602164 

 riic82000e@istruzione.it C.F. 80006090577 

posta certificata riic82000e@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 1865 IV-5 Cittaducale,02/02/2022 

 

Al DSGA Lucilla Lucandri 

Al Sito WEB 

 

Nomina DSGA per l’incarico di coordinamento e di gestione amministrativo – contabile 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 – Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. - CUP: 

H39J21008180006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto Il Programma Annuale E.F. 2021 

Visto il D. L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. 

Visto il D. I. 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europa 

Viste le “linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. n. 1588 del 13/01/2016 e ss.mm. 

Vista la legge 50/2016 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 , per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione Fondi Strutturali Europei  – Programma Operativo Nazionale “Per la 

mailto:riic82000e@istruzione.it
mailto:riic82000e@pec.istruzione.it


 scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” 
Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-207 

Vista Il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1994 IV-5 

Rilevata La necessità di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata economica del 
progetto in oggetto 

Ritenuto Che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA 

 

DECRETA 

 
Per lo svolgimento delle attività di coordinamento e gestione amministrativo alla attuazione del modulo 

Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-207 dal titolo: “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” inserito nel progetto in oggetto relativo al PON 2014/2020, al DSGA Sig.ra 

Lucilla Lucandri che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 2021/2022. L’incarico 

prevede n. 28 ore, pagate secondo il CCNL ad euro 18,50 Lordo Dipendente (ovvero euro 24,55 Lordo 

Stato), per un totale di €. 687,40  Lordo Stato. 

 

 

 
 


